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Yangi iqtisodiy hodisalarni o‘rganish va hisobga olish, xususan, raqamli 

iqtisodiyotni yangi iqtisodiyotning nisbatan mustaqil qismi sifatida ajratish katta 

qiziqish uyg‘otadi, chunki iqtisodiyotni boshqarish sifati va tezligini oshirish, biznes 

yuritish qoidalari va huquqiy maydoniga tuzatish kiritish, raqamli texnologiyalar – 

taassurotlar iqtisodiyoti, MISE-Sanoat, Smart-shahar va h.k. asosida innovasion 

mahsulotlar, servislar va xizmatlar hosil qilishga imkon beradi. 

Iqtisodiyotning globallashuvi, raqamli iqtisodiyotda zamon va makonning «yo‘q 

bo‘lishi» ko‘plab ishlab chiqarish omillari va, birinchi navbatda, vaqt omili qiymatining 

o‘zgarishiga olib keladi. Vaqt, ijtimoiy ishlab chiqarish toifasi sifatida, doimo ishlab 

chiqarishning qiymat bahosini belgilab bergan. Biroq hozirgi sharoitlarda vaqt «narxi» 

qiyoslab bo‘lmaydigan darajada o‘sadi. Ishlab chiqaruvchilar va iste’molchilar o‘rtasida 

«bir lahzalik» aloqalar dunyosida vaqt (uni tejash va bitimlar tezligi) katta, aytish 

mumkinki, strategik ustunlik va shu bilan bir paytda, har qanday bozorlarda muhim 

javobgarlik hisoblanadi. Firmaning bozordagi vaziyatni o‘rganish, bitimlar uchun 

shartlarni baholash, onlayn rejimida qaror qabul qilish va bitimlarni amalga oshirish 

qobiliyati uning biznes olamidagi muvaffaqiyatlari yoki muvaffaqiyatsizliklarini 

belgilab beradi. Muvaffaqiyatga yerishgan kompaniyalar qatoriga bu sharoitlarda 

mahsulot ishlab chiqarishda, birinchi navbatda, raqamli biznes texnologiyalari va 

mahsulotni iste’molchi tomon ilgari surish hisobiga mahsulot ishlab chiqarishda 

yaxshilanishga doimiy va uzluksiz o‘zgarishlarni siyosatga kiritadigan kompaniyalarni 

kiritish lozim. Bunday siyosat fan-texnika taraqqiyotini «raqamlashtirish»ni tezlatish 

va tashqaridan qaraganda muvaffaqiyatli bo‘lgan an’anaviy kompaniyalar ustidan 

startegik ustunlikni ta’minlashga imkon beradi. 

Katta ma’lumotlar (Big Data) – inson idrok qiladigan natijalar olish maqadida 

strukturalangan va strukturalanmagan (jumladan, mustaqil manbalardan olingan) 

ma’lumotlar qayta ishlash uchun mo‘ljallangan usullar, vositalar va yondashuvlar 

yig‘indisidir. Katta ma’lumotlar katta hajm bilan, xizma-xillik va yangilanish tezligi 
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bilan taviflanadi, bu axborot bilan ishlash standart usullari va vositalarini yetarli 

darajada samarasiz qilib qo‘yadi. Shunday qilib, katta ma’lumotlar texnologiyasi bu – 

katta hajmdagi axborot asosida qaror qabul qilish vositasidir. 

Katta ma’lumotlar boshlang‘ich ma’lumotlar katta tanlamasi mavjud bo‘lgan 

joylarda paydo bo‘ladi. Ularning asosida makrodarajadagi hodisalarni tahlil va 

bashorat qilish, ijtimoiy xulq-atvor modellarini o‘rganish, shuningdek, ilmiy 

yeksperimentlar statistika ma’lumotlari va trendlarni aniqlash mumkin. 

Tijorat loyihalari uchun ham, davlat loyihalari uchun ham katta ma’lumotlar 

sohasida muammo bu ma’lumotlarni yakuniy hiobda qo‘llash bo‘yicha vazifalarni 

boshlang‘ich qismi hisoblanadi. 

Tahlil algoritmidagi so‘nggi trendlarni biladigan va kelgusi hisob-kitoblar tezligini 

baholay oladiganlar yemas, balki ushbu texnologiyalarni qo‘llash asosida uzoq 

muddatli va asoslangan moliyaviy model yarata oladiganlar bugungi kunda katta 

ma’lumotlar sohasida yekspertlar hisoblanadi. 

Nimaga faqat mahalliy uskunalarda 5G milliy tarmog‘ini yaratish maqsadini 

qo‘ymaslik kerak yekan? 

Axborot texnologiyalarining ushbu yo‘nalishi 2010 yildan faol rivojlana boshladi. 

Hozirgi kunga kelib, katta ma’lumotlarni qayta ishlashga imkon beradigan ko‘p onli 

usullar va kompleksli daturiy mahulotlar mavjud, chunonchi IBM, Oracle, Microsoft, 

Hewlett-Packard, EMC, Apache Software Foundation (HADOOP) va h.k. 

Katta ma’lumotlar bilan ishlash usullari ular uchun zarur bo‘lgan axborot 

manbalari bo‘lib quyidagilar xizmat qilishi mumkin: 

 internetda foydalanuvchilar xulq-atvori loglari; 

 avtomobillardan transport kompaniyasiga GPS-signallar; 

 bankning barcha mijozlari tranzaksiyalari haqida axborot; 

 yirik chakana tarmoqdagi barcha xaridlar haqida axborot; 

 ko‘p sonli shahar IP-videokameralaridan olingan axborot; 

 sanoat interneti texnologiyalari bilan jihozlangan katta ishlab chiqarish 

datchiklaridan axborot va h.k 

Big Data (katta ma’lumotlar) to‘plangan ulkan ma’lumotlar massivlarini anglatadi. 

Katta ma’lumotlarni qayta ishlash tizimlariga yehtiyoj paydo bo‘ladi. Davlat 

organlarining bunday analitik tizimlarga qo‘yadigan asosiy sharti - bu ma’lumotlarni 

grafik ko‘rinishida aks yettirilishi va undan ochiq manbalarda foydalanish 

imkoniyatining mavjudligi. 
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Raqamli (elektron) iqtisodiyot - onlayn-texnologiyalarga asoslangan va hayotiy 

ne’matlarga yehtiyojlarni qondirishga yo‘naltirilgan, bu yesa, o‘z navbatida xo‘jalik 

yuritishnig yangi usullari shakllantirishni ko‘zda tutadigan va davlat tomonidan 

tartibga solishninga amaliy vositalarini talab qiladigan ishlab chiqarish, ayirboshlash 

va iste’mol jarayonlarida yuzaga keladigan munosabatlar yig‘indisidir. Unga ko‘ra 

raqamli shakldagi ma’lumotlar ijtimoiy-iqtisodiy faoliyatning barcha sohalarida asosiy 

omil sanalgan O‘zbekiston Respublikasi ―Raqamli iqtisodiyot dasturi milliy 

suverenitetni va iqtisodiy o‘sishni ta’minlaydi, fuqarolar turmush sifatini yaxshilaydi 

va mamlakat raqabotbardoshligini oshiradi. 

Dasturni amalga oshirish ilg‘or texnologiyalar joriy qilish yo‘lidagi huquqiy 

to‘siqlarni tugatish; raqamli iqtisodiyot uchun infratuzilma yaratish (tarmoqlar, 

ma’lumotlarni qayta ishlash markazlari, apparat qismi); ta’lim tizimini 

takomillashtirish; mahalliy kompaniyalarni – raqamli texnologiyalar sohasida 

vakolatlar markazlarini qo‘llab-quvvatlash va boshqalarga yo‘naltiriladi. Dastur 

maqsadlari: 1) O‘zbekiston Respublikasi raqamli iqtisodiyot yekotizimi yaratish; 2) 

raqamli iqtisodiyot, institutlar va infratuzilmani rivojlantirish uchun sharoitlar 

yaratish; 3) global bozorda raqobatbardoshlikni oshirish. 

Ro‘y berayotgan o‘zgarishlarni hisobga olgan holda raqamli iqtisodiyot deganda 

shuningdek, iste’mol qimmatini oshirish hamda asosiy natijalarga yerishish - 

xarajatlarni qisqartirish va mehnat unumdorligini oshirish hisobiga biznes 

raqobatbardoshligini oshirish maqsadida katta ma’lumotlar bilan almashinish va 

raqamli texnologiyalar imkoniyatlari asosida biznes-jarayonlarni yo‘lga qo‘yish va 

biznes-modellar shakllantirishni ham tushunish lozim. Ushbu holatda gap internet 

tarmogida biznes tashkil qilayotgan kompaniyalarga xos bo‘lgan biznes-modellar 

haqida ham, tarixan iqtisodiyotning barcha sektorlarida offlayn xo‘jalik faoliyatini 

amalga oshiradigan an’anaviy biznes (qazib olish sanoati, qishloq xo‘jaligi, qayta 

ishlash sanoati, xizmatlar sohasi) haqida ham boradi. 
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